
 
 
Mörkö 30/1 2023 
 
Svar på remiss 118-2023 gällande ändrade regler för fiske av ål i havet 2023-2024 
 
Till Havs- och Vattenmyndigheten havochvatten@havochvatten.se 
Från Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund SIC. 
 
Hej, 
SIC anser att myndigheten klokt nog valt att följa den ålplan som finns och är förankrad. Våra hårt 
ansträngda medlemmar längs kusten har därmed ingen direkt synpunkt på underlaget avseende 
utökat fiskeförbud under januari-mars 2024. 
 
Men det finns ändå synpunkter: Beståndsuppskattningarna av ål längs våra kuster grundar sig på 
modelleringar av kunskap från 2005. Det är snart 20 år gamla fakta som ligger till grund för de 
uppskattningar som myndigheten grundar sina beslut på. Samtidigt finns det fiskare på Västkusten 
som hävdar att det finns mer ål nu är på sjuttiotalet. För tio år sedan var det inga problem att vid 
fiske att sortera ål, då fanns nästan bara blankål. Nu är bestånden så pass rikliga att det börjar bli en 
riktig utmaning att längdsortera. Denna uppenbara kunskapslucka måste rättas till. 
 
Vidare finns vattendomar som skall följas där vattenkraftsägare är skyldiga att plantera ut ål som 
kompensation för vattenkraften. Skall dessa vattenkraftsägare slippa undan utplanteringen så måste 
förstås fisket ersättas. Alternativt, och helst, skulle utsättning av ålen öka i de reglerade 
vattensystemen samtidigt som vattenkraften gör vad de borde för att leda blankålen förbi 
turbinerna. Det finns då om några år ännu mer lekmogen ål som, med de förbättringar vattenkraften 
bör göra nedströms, kan ta sig till Sargassohavet för lek. 
 
Slutligen måste det finnas luckor i reglementet så att fångst av glasål tillåts för utsättning i 
exempelvis Mälaren (och helst många fler vatten) med möjlighet till ökad överlevnad och mer 
diversifierade levnadsbetingelser. 
 
För Svenska Insjöfiskarenas Centralförbund 
Per Pettersson i Hejsta, Ombudsman SIC 
per@insjofiskare.se 
073-9292646 
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